Press Release

2019年 6月 11日

各 位

会 社 名 菱 洋 エ レ ク ト ロ 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 中村  守孝

 (コード番号： 8 0 6 8  東証第一部 )

問合せ先 執行役員経営戦略室長 鈴木  秀樹

 ( 電話番号 ： 0 3 - 3 5 4 6 - 5 0 8 8 )

代表取締役の異動ならびに取締役の委嘱職務の変更について

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動ならびに取締役の委嘱職務の

変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（1）異動の理由

今年度からスタートした 3 ヶ年ビジネスプランの達成に向けて、経営体制ならびにコーポレート

ガバナンスの強化を図るため。

（2）異動する代表取締役ならびに委嘱職務を変更する取締役

氏  名 新役職名 現役職名

小川
お が わ

 贒
けん

八郎
はちろう

取締役会長 代表取締役会長

脇
わき

 清
きよし

代表取締役 専務執行役員

経営戦略室管掌

管理本部管掌

取締役 常務執行役員

経営戦略室管掌

管理本部管掌

早川
はやかわ

 𠮷
よし

春
はる

社外取締役 取締役会議長 社外取締役

（3）異動予定日

2019年 7月 1日

(4）新任代表取締役の略歴

氏名 脇 清（わき きよし）

生年月日 1959年 10月 22日（59歳）

出身地 神奈川県

略歴 1983年4月 株式会社三菱銀行

（現株式会社三菱UFJ銀行）入行

2011年11月 当社出向

経営戦略室長

2012年2月 執行役員経営戦略室長、海外営業本部副本部長

2012年4月 当社入社

2012年11月 執行役員海外営業本部長

2014年2月 上席執行役員海外営業本部長

2014年10月 米国公認会計士登録

2015年2月 上席執行役員管理本部長、海外営業本部長、

CSR部統括

2015年11月 上席執行役員管理本部長、CSR部統括

2016年4月 取締役上席執行役員経営戦略室管掌、

管理本部長、CSR部管掌、経理部長

2019年2月 取締役常務執行役員経営戦略室管掌、

管理本部管掌（現任)

所有株式数 10,100株（2019年 5月 31日現在）

以 上